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zéivunéi lavice v klášteře pak kni-

hovnu a obrazárnu Náv&tévw

hosté trvala do 5 hod

odioi Druhého dne odjel vzácný

ITALIK
Válka prohláíena

Italský vyslanec signor Di

Martino doručil Portfi listinu

vlády obsahující prohláfio-n- í

války turecké říši Nepřátel-
ství bylo ohlášeno v pátek dne
20 záíl ve 2:30 Prvním činem

propuklého nepřátelství bylo po-

topení tureckého torpédoborce
křižníkem Zprávu o té-

to první námořní bitvě která se

strhla v sobotu ve 2 hodiny odpo-

ledne telegrafoval athénský zpra-

vodaj pařížskému Časopisu "Ma-tin- "

Italské válečné loďstvo uči-

nilo útok na tureckou flottilu a

kromfi potopení torpédoborce těž-

ce též poškodilo dvě turecké vá

své manželky která je od nřho

soudné} rozvedena a vyménil a ní

několik ulov To té vstoupil do

kuchyně a po krátkém rozhovoru

vypálil na svoji nevlastní dceru

20letou Marii Janouškovou ránu

Z revolveru Tato zasažena kulí

do hlavy skácela se k zemi a za

krátko zemřela Jam-íc- cbtél se

pak vrhnouti jcítfi na svoji man-

želku ale tato so zavřela vo Avém

pokoji Tu Janeřek obrátit zbraň

proti sobé a třžeose zranil Krva-

vý éin byl nepochybné spáchán
následkem různic které jíž dávno

v rod i n i5 trvaly — Dnr 13 září

byl krajským soudem v Českých

Hudcjovielch odsouzen pro veřej-

né násilí k třináct iinésičiiíinu ža-

láři J Mísauer z JloJSovic u ('&

kova llozsudkem tím byl Mí-

sauer tak rozrušen že o jeíté té-

hož dne v žaláři obfsíl — Ve

Vrehslávco u TiSnova kopl kůň

7lelého nádenníka Františka Hla-

díka do blavy a rozpoltil mu leb-

ku Jeho zranéní Je smrtelné —

V Hradci Králové u advokáta dra

Jos Czurby zaměstnaná dlužka

Marie Dvořáčková přilévala do

samovaru lib z láhve Nastal vý-

buch a hořící líh rozlil po Ša-

tech Dvořáčkové takže byla v

jednom plamení V úzkosti a ne- -

těchto dnech vážné neStěstí při
kterém bylo poraněno osm horní-kf- i

vút šinou ženatých NeStěstí

bylo zaviněno prudkým nárazem
těžní klece v níž no nacházelo 20

horníků na stavltku 1'orauěni
horníci kteří museli býtl povo-

zem dopruvení do svých bytň
jnou Ondřej Jíík zo ftambarku

Fr Tymel zo Zcbřidovie F 1'avli-t- a

z FryStátu Ad Jurčík 1'uvel

Míehejdn Ant Jurčík a Jiří Bkan-der- a

z Karviné — Z nezjištěné
dosud příčiny vypukl ve strojínié
Pražské akciové strojírny dr Ku-sto- n

a spol v Hradci Králové po-

žár Požár vznikl v oddělení pro
ukládání model ft a s rtžaMnou ry-

chlostí rozšířil e v pni hod lni na

modelárnu skladíStč modclft sta-

rou pilu a truldárnu VSechny ty-

to budovy byly záhy v jediném
plameni Požár rozšířil se až k

novým továrním budovám v "ži-tách- "

ale společným fisilím hasié-skýc- h

aborft a továrního dčlnictva

poduříi0 se požár omeziti tou měj-to- u

že nová oddělení tovární byla
zachráněna Požár rozmohl sc ve

starších částech továrních hlavní

proto neboť velká stříkačka byla
zamčena v kolné při budové skla-

du modelu a v zápětí obklopena
byla plameny Všecky modely

jež byly k prácí připraveny vzaly
za své O 4 hod byl požiir atro-jírn- y

JokaJisovňn poněvadž
ítr obrátil Oheň zachvátil v cel-

ku komplex ve výměře 20000

čtver metru ÍKoda jde do stati-síef- t

Také vojsko bylo konsiijno-ván- o

Výroíia přeruSenn nebude
- - V hostinej u Jlalearft v Kate-

řinské ul č 12 v Praze sešla
větší společnost mladých lidí me-

zí nimiž se nalézal také voják
Hiedeimimu se svojí mílou Kile-to- u

švadlenou Fmilií Iehovcovou

Zprávy zahraničné

po pétíuedélním zápase ukoníen

byl v Kuriových Varech velký

tnezíná rodní turnaj mistrň íacbu

lid němž podílelo 20 mistru

Nu konci turnaje jevil u jed-

notlivých liráéfi následující io-ř- et

bodflf Teiehmann J Hchlech-te- r

17 Hubínslcin 17 Uotlewi Ifl

MfirMÍutlí Jfif Níincoviá

Vidmar 15 Důra 135 Aicchinn

JHfi Jconhardt 135 Tartaknwer

Mft Hpíelmimn 13 Perli 12

(John 115 Loewctiřísh 115

Hucehtíni 115 líurn II Natwe:

11 fobner 105 KostiS 105

105 Cbotímlrski 10 Ala-pl- n

'fmje Fabrní a JařN po

85 První cena připadla Tclch

mannovl o 2 a 3 dělí w stejným

dílem Hchlcc liter u Jíubinsleln 4

obdržel Kollewl o 5 a d'lí

tejným dilcm Marshall ft Ncmco-vi- é

7 obdržel Vidmar o H I) a

10 cenu ib'11 stejným dílen) Dů-

ru Alechine Jeonbardt Tarta-kowc- r

— Při kopání v Jldlcro

cihelně v íibni 1'říili dělníci na

atarodávný hrob v němž byly ko-g- l

ry muV ženy a dítěte )U ná-

dobek v hrobě soudí dr Axamit

£ hrob je i doby a i 1500 Jet před

Kristem Nález byl odnesen do

musea království fvského-Klav-- ný

vynálezce TomáS Alva IvlUon

zavítal automobilem Hrna do

Prahy H svojí chotí dcerou z

prvního immV)tvl n j"jí"i "

zVJein se uvojí dcerkou a mladším

ayoem z druhého manželství kte-

ří podnikají ním velkou cestu po

Kvropé ubytoval se v hotelu "U

naditého dvora" Později měl je
dri i redaktor fl 'Toh" píllezj-los- t

m americkým nécncem hovo-ři- ti

o jeho dojnice) 1 "'ly Je-

likož je Kdlson silně nedoslýcha-

vým je rozhovor ním dosti ob

tížný Jinak ve vm véku — j

mu Wí Jet — vypudá velíce hvéže

Když i lio redaktor tial zdali

již fcblédl lrahu o1povéd'i ( 'To-ku- d

bylo m jídy Automobilem

tnožno Al(? tdíce jíodž jcm j'l

host do Drážďan — l'íí vjezdu
vlaku řís 73 do atanlcií ve Staré

hibnl chtél vlak vedoucí téhož vla-

ku p Ferd Urban Aeskoíítl a aIu- -

žebíího vozu uvázl vňak podpat
kem na voze a spadnuv přísel

té-le-

právé pod vlak ft byl jím
h-říz- nut

Nešťastník byl ihned

mrtev Oplakává jej vdova nu i
malými Jitkami Tragický skon

vlak vedoucího bud! tím žívřjší ut

v kruzích českého železniční-h- o

personálu ponSvndŽ Trbafi te-

prve jiřed krátkou dobou byl z

TrutnovA do 1'rahy přesazen nc-moi- ut

pro pronásledování svojí čj-sk- é

národností v Trutnovfi vydr-

želi — Dnu 'l žáří pohádal se v

Knéžvsl u Hianého 4lctý koří

Jan Wolř x iivojí manželkou ft za- -

éal ji v opilosti Škrtit ?ctia

mu víak vyrvala a utekla ze Avét-nic- e

svolávají! sousedy na po-

moc Rozzlobený muž vzal nabi-

tý revolver a postavil se proti dve-tí- m

jsa připraven že po manžel-e- e

vystřelí jakmlbí se objeví nu

prahu Chtél prý ji potreslati za

to že mu délá křikem ostudu

Skutečné také vypálil okamžití'
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Von Pieberstein zpravil Portu žo

Německo bude chránili zájmy

podílných během války

Turecká vláda rozhodla se se-ílí- ti

vojenské posádky na řeckých
H černohorských hranicích

— "("'esko-Americk-
ý Venkov"

jediný hospodářský sborník v A- -'

C H Kubát
právník a viřijn notář

V oboru svém zkušnný Spolehlivý

zástupce U všech soudů

01:1 1lifkiT lllock 15 a Ksrnsra

Tel Pong ml Oimihs Nb

♦ Kdo jest trápen rád uchou ♦
♦ aatmou) pište na lékárníka ♦
♦ J H BRT ♦
♦ 2410 O Btr Linooln Nebr ♦
♦ a on vás od té trapné nerno- - ♦
♦ ce vyléčí Vyléčil ebe po ♦

♦ Mleté chorobé Za Týsledek ♦
♦ vám ručí 47tř ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Kdykoliv rvlt4to to Omshy ♦

i navltlvt slsrébo toámílio

♦ JOS MARU8ÁKA ♦

♦ msjltela elintnlho bottlne aa ♦
♦ robu 1 a WUliam ul Omaha ♦

♦ Ocbotně poiluuli Vám snsmsai- - ♦
ífm blm vlny kolalkaml a dout- - #

♦ niky Chutný lunch vidy io ruca

ul Omaha Htb ttř 2
i hoiuů a vioru& idwbiull

lečné lodě jež byly nuceny vyhle- -

dat spásu v zálivu "Arta"
Dle zprávy došlé z Cařihradu

do Londýna ottomanské válečné

loďstvo je na cestě do úžiny
dar-danels-

a je sledováno dvěma

křižníky
Po prohlášeni války turecké

kabinet resignoval a nové mini-

sterstvo bylo utvořono se Lnid

pašou v čele Ministr války Mah-mu- il

ftefket paša z odstouplého
kabinetu zůstal v úřadě Turecko

ho stále snaží přiměli velmoci ku
zakročení zatím eo italské loďstvo

je horečně činné a jak so sděluje
objevilo se jíž u Smyrny a Solu-

ně

JHokáda přístavního města Tri- -

lolis italským loďstvem jo doko

nána

Válečná síla Itálie odhaduje se

na 22"00() muů a 11000 důstoj
níků avšak v případě nutnosti
může býti vyslán do pole mnohem

větší počet Vojska Válečné loď- -

sfvo italské pozůstává z 15 bitev

ních lodí devíti obrněních křižní- -

kft sedmnácti neobruěnýeh křižní-- '

kň a dělových lodic třicetíšestí

torpédoboreft a stejného počtu pr
votřídných torpédových lodí 11

Jvaadvneeti pomocných lodí Ná

mořního mužstva čítá se na 31- -

(H)0

Síla turecké armády spočívá v

devíti pobřežních obranných obr- -

néncíeh 5 obrněných křižníeíeh

šesti torpédových lodí jedné dě

lové lodici jedenadvacet] torné
oboreleh dvaeetisedmi torpédo

vých člunech a pomocných lodí

Turecká pozemní armáda nalézá

se v proeessu reorgiíiisnec nvíiik

byl svolán válečný výbor it veliké

zásoby moderní výzbroje byly na

koupeny Císařství je rozděleno

na sedm armádních okresů s dvě

ma neolvislýiní sbory Mcdinoti a

Tripolisem Celková síla armády
obnáší asi 1ÍK)0000 mužů a podle
zákona všichni Mohamedání jsou
povinni vojenskou službou

V druhý den po prohlášení vál

ky bylo úředně oznámeno Že ital
ské loďstvo potopilo jeden ture-

cký torpédový člun a zajalo yach- -

tu a parník % pěti tureckými dů

stojníky a 102 muži Ztráty na
životech nejsou známy

Dále ac též úředně sděluje že

fítecko roobilisujo svoíe trupy
skoro do jednoho vyjma

konsula a několik korrespondentft
opustili Tripolis [lombardování
města započalo v sobotu v 10 ho- -

din dopoledne a německý vysla-
nec pro Turecko baron Marschall

v S

JOHN J) KOCKKKKLLKlt

jak z hořejšího obrázku vidno jest čilý a očividné se tíSÍ křepko-

sti 721ctého života Obrázek byl učiněn nedávno v Uockefellerově

venkovském sídli? v JWntico llills na řece Hudson zrovna sever-

ně od města NVw Yorku l'an Hi kefelier změnil nedávno svoje

stanovisko vftČJ novinářským fotiírafftm a jakmilu se teď objeví
ve veřejnosti ihned zaujme postoj ku ofotograřovánl je-l- i o to

jxžádán Hyl čas kdy se bál fotografického apparátu jako dyna-

mitové bomby Před několika roky byl Kockefellcr velmi nemocen

A říkalo se o něm že by dal UOOOtHM) za nový žaludek Mořský

vzduch a pohyby v pří rod 8 vrátili patrni? olejovému králi nový

žaludek jejž postrádal

ťr'

f

i

vědouc si rady vběblA do poko-

je v němž byli přítomni dr Czur-b-

se svou ehoti Ti jali se rukA-m- u

hořb i íat ha služce dusití při
černi utrpěli znučiiá popáleniny
na rukou i obličeji Těžce jtopá-- b

iiA služkA byla dopravena d ui

tiemoenlce — Na eřA(fo-V- H

ím nádrall v českých lludřjo
viťl li byl dna 1 1 lAH (mšinovad

udík Korlbl ahycen m lalu
jedoucím VAiřoiiein sražen k těmi

a přejet Nebožáku t Ijř roídrc

ny ob itohy a tíi byl irantu
na hlaví V brina 1'jnéoi stavu

dopratru do iiiifioeiiie( — ? lluU

tniž li lloriova Týua a jsb'luji
j til arpnA přepadl VU$ dum

kiř Urrtar v ube Fraii- -

tlhutt 1'ttetou dru doiwlih- -

tu II KUrou klyi 1U tfá- -

ui jim pronajslotti vytrhl jl rp

a v uři% lušti bodat jl tak dl uha

rrni d lUy al itU ia tid-t- i

A lortta lu 4ťhhi4 ib ttiu

M'l m tJrftfř ntwpttl rybiil
aU ud t4l "U idvakjr Na

u datU iw k u I —

V t b u vnřU arit ti dnt
3 lift M l Karl Matkau

rr n doř# ťfiblliu w k

krajt kKjid jiy iak1 dt

I hl a wtopd — Na VAtU
l jawl n KarvU4 UU m t

Hiedermium ukazoval ostatním

revolver a KMctý topič ve vseo- -

bcené nemocnící Karel Hamperl

vzpomněl si při tom že má doma

také revolver poněvadž pak by
dlí hned vedle doběhl profi Když
ho potom ukazoval vyšla rána a

střela zasáhla Jmenovcovou do pra
vého spánku Zranění bylo smr-

telné a Lehovcová podlehla mu za

chvílí na klinice profesora Kuku-l- y

Hamperl byl zatčen — Na

břehu Otavy u Dlouhé Vsi blíže

Sušice nalezen byl účetní p Vojt

Pudínský z Prahy těžce zraněn
Turista ubíral sc palmě večer po
silnici a spadl a výSe asi 10 m do

Otavy Jelikož je v řece málo

vody padl p Itudínský na kame-

ní a těžce se zranil na hlavě j při
pádu zlomil si též jednu ruku a

nohu Káno nalezli jej dělníci v

bezvědomí a dopravili jej do ne

mocnice sušické

nAKOUSKO-UIIFJtSK-

V Meranu strhla se prudká sně

hová bouře na jukou obyvatel-

stvo tamní jest zvyklým teprvé až

v polovino měsíce prosince Pouře

a sníh natropily tam veliké Ško

dy Doprava jest přerušena a že

iezniční a telegrafní služba je o- -

chromena — Z úředních kruhů

berlínských došla zpráva le ně

mecký korunní princ Vilém v nej-bliž- ší

době navštíví arciknížete- -

následníka Františka Ferdinanda
Návštěva tato má být novým dů-

kazem pevnosti přátelských vztA- -

hft mezi panovnickými domy rA- -

kouskýtu a německým — Zemský
soud uložil kruté tresty účastní
kům krvavých drahot bouři ve

Vídni 2'1 obžalovaných odsouze-

no bylo do vězení v celkovém tr-

váni 10 roků a sedmi měsíců Li

dé kltíí házeli kamením odsou-Iťl- d

do Veelií HA dobij jednoho
roku při těžké pri-- i Pro útoky
nA policisty íiiíla výměra trestu
ha dva roky — Právž vyďm byl

výlaJ ělenů nilaiieťké anětnov

17 raaouae o t rsu ui n 11 1

VÍ tet jsou 101 iHudanei h i~:
jest

'"--
'á xila(i ft od 5'-t- O jtist

IH puslaiíců h M du 70 b t luA

II (xwlaifů přra 70 let jedí li m- -

U't- - i ui ryt Fu'h Dl

itúul jtt lit katulíU Hukveii
-- 7 ajťdiíortbývh 3 atarukallb i li
ravuolavhýra ? tvamtrliku a

10 Jit&) JO pMlm žk jt bn vy

iuiul — Z PUi db 7 lift
Iisi "A lUp" phiie-- t

fpriiu m forx iruvati m vx axla
il tluUft 4ibi pluku řit 21 v

l ka a kuří J"U a puta tu da
n4ru iVal trvat tr řvtrlt

tl 13 Kutl A ftlďdkrm Arilwtal
ku ty umin'a1 aAk vjt
i4 Jfdru talfliitk (rý ivimKI a
W tMti& prý tMtu aU

vyvol4valy v nmfi dojem blarno-t- í

a utarobyloNti Praha t pol-

ské méxto i)'tní4l pravda?" —

"Nikoliv Mr Jvlwon 1'ralia j
řenkA" — "Ach ano ano —

pravda Nu zítra i prohlédnu

niésto dukladfiéji" - 'íak dlou-h- o

chcete zdfl zfiMatiť' — "JVav-tlépodobni- S

pojedu zítra díilf Nej-

prve Ml výntavil do J)riž'ran paft

do JJerlína kd zňntanu nejméné

týden A do Jlainburku 'Odtam-

tud vrátím nu Ano 27 t m do

Plle prohliníl IIdiofi

tc v í'raz chce mí prohlédnout!

toliko pamétihodiioHti Na otiz-k- u

fctran iivého puritánského ziň-ob-

života odvétil 1'dixoii že

řprivy o hélii jwu ilné přehná-

ny "Jak vidíte — pravil — kou-

řím a chutí avftj doutník Jem
uvSetn antialkoholik jen víera

jxem výjimku v UruS kde

jtem vypil nkieniei jdva Jím ve-

licí málo Od noídanř pofínajo až

do veéera nevezmu do fiat žádného

pokrmu Dále pítn jen 5 neb fi

hodin 1'riliiným Mpaním a

hubí e vétiiiiH lidi Chci

býtl htár 150 let" — dodával uče-ne- o

m fwnířvem — "n jako mfij

tH poue 102 Zprávy o přitom-vzbudil- y

v praínkém obecenstvu

veliký nájem Jil lMb'dii uhro-máitli-
hi

U hotelu hojné lvřdV-rf- t

a fotiufrAÍa připravenými
Kdiwii ionídl tvoji

rodinou o 10 bod vo avém () ku-

ji Hihrlii dopolrdn OileVldul v

botlu tvoji liAvitlvrliVu tárot
dr tlroj a dáiiitm n kvřtiny
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